
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CHÂU THÀNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 636/QĐ-UBND Châu Thành, ngày 02 tháng 04 năm 2025 
  

                                                  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh, bổ sung phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công  

trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách huyện 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày 19 

tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

        Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 04/2021/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn 

đầu tư công giai đoạn 2021-2025 nguồn ngân sách địa phương; 

 Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-HĐND ngày 14/3/2025 của Hội đồng nhân 

dân huyện Châu Thành về việc điều chỉnh, bổ sung phân bổ cho tiết kế hoạch 

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 nguồn vốn ngân sách huyện; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ trình số                          

235/TTr-TCKH ngày 18/3/2025 về việc trình ký dự thảo Quyết định phân bổ kế 

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và năm 2025 nguồn vốn ngân 

sách huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2021-2025nguồn vốn ngân sách huyện, như sau: 

1. Tổng số vốn điều chỉnh, bổ sung phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công 

trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách huyện là 352.107 triệu 

đồng, bao gồm: 

- Vốn đầu tư tập trung: 223.366 triệu đồng.  

+ Vốn đầu tư tập trung do cấp huyện quản lý: 137.294 triệu đồng. 

+ Vốn tỉnh bổ sung mục tiêu: 74.046 triệu đồng. 

+ Vốn kết dư năm 2020 chuyển sang 2021: 3.246 triệu đồng. 

+ Vốn năm 2020 kéo dài sang năm 2021: 8.780 triệu đồng. 

- Vốn thu tiền sử dụng đất: 128.741 triệu đồng. 

+ Vốn thu tiền sử dụng đất hằng năm: 50.000 triệu đồng. 



 
 

 

2 

+ Vốn thu tiền sử dụng đất do tăng thu năm 2020 chuyển sang: 17.644 

triệu đồng. 

+ Vốn khai thác đất công: 61.097 triệu đồng. 

2. Nguyên tắc phân bổ: 

- Đảm bảo tuân thủ theo quy định tại Nghị quyết số 04/2021/NQ-

HĐND ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định về 

các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công giai đoạn 

2021-2025 nguồn ngân sách địa phương. 

- Các chương trình, dự án, nhiệm vụ được phân bổ vốn phải góp phần 

thực hiện các mục tiêu và các định hướng phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 

2021- 2025 của huyện. Trong đó, ưu tiên bố trí vốn cho các dự án phục vụ mục 

tiêu xây dựng huyện nông thôn mới, các dự án phát triển kinh tế - xã hội và các 

dự án có tác động lan tỏa nhằm đẩy mạnh việc mời gọi đầu tư. Bố trí đủ vốn đối 

ứng thực hiện các dự án do cấp tỉnh quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư và 

phê duyệt dự án. 

- Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 

– 2025 nguồn vốn ngân sách huyện phù hợp với khả năng cân đối thu chi ngân 

sách do huyện quản lý và khả năng huy động các nguồn vốn đầu tư khác. 

3. Phương án điều chỉnh, bổ sung phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công 

trung hạn giai đoạn 2021-2025nguồn vốn ngân sách huyện như sau: 

Tổng số vốn điều chỉnh, bổ sung phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công 

trung giai đoạn 2021-2025 là 352.107 triệu đồng, phân bổ cho 93 công trình, 

chi tiết như sau: 

a) Dự phòng chung: 4.881 triệu đồng. 

b) Phân bổ dự án thuộc các ngành, lĩnh vực: 317.776 triệu đồng,  phân 

bổ cho 93 công trình, gồm: 

- Công trình chuyển tiếp là 11.639 triệu đồng, phân bổ 06 công trình. 

- Công trình khởi công mới là 315.296 triệu đồng, phân bổ 87 công trình. 

c) Bố trí thực hiện các nhiệm vụ là 20.291 triệu đồng, gồm: 

(Đính kèm phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch thông báo kế hoạch đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách huyện đến các đơn vị có liên quan 

và các chủ đầu tư.  

2. Yêu cầu các chủ đầu tư rà soát, điều chỉnh lại thủ tục đầu tư (như: quy 

mô, tổng mức đầu tư, cơ cấu nguồn vốn, thời gian thực hiện,...) cho phù hợp với 

mức vốn được giao thực hiện trong giai đoạn 2021-2025. 



 
 

 

3 

3. Đối với các dự án chưa được cấp thẩm quyền phê duyệt chủ trương đầu 

tư, chưa đủ điều kiện giao kế hoạch vốn: yêu cầu các chủ đầu tư rà soát, khẩn 

trương hoàn thiện thủ tục đầu tư để đảm bảo việc phân bổ kế hoạch đầu tư 

công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách huyện theo quy 

định của Luật Đầu tư công. 

4. Giao phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân 

huyện quyết định điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 và trong nội bộ các ngành, lĩnh vực, chương trình của các đơn vị sử dụng 

các nguồn vốn này và báo cáo Hội đồng nhân dân cùng cấp tại kỳ họp gần nhất. 

5. Đối với kế hoạch vốn thanh toán công nợ sau quyết toán: Giao 

phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan rà soát, 

tham mưu Ủy ban nhân dân huyện phân khai chi tiết kế hoạch vốn để thực 

hiện. 

6. Đối với kế hoạch vốn dành 10% kinh phí đo đạc, đăng ký đất đai, lập 

cơ sở dữ liệu hồ sơ địa chính và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất: 

Giao Phòng Nông nghiệp và Môi trường chủ trì phối hợp phòng Tài chính –

Kế hoạch và các đơn vị liên quan rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện 

phân khai chi tiết kế hoạch vốn để thực hiện. 

7. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có phát sinh, vướng mắc, các 

đơn vị đề xuất báo cáo về Phòng Tài chính – Kế hoạch để xem xét, xử lý. Giao 

Phòng Tài chính – Kế hoạch theo dõi tình hình thực hiện, tổng hợp báo cáo Ủy 

ban nhân dân huyện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 61/QĐ-UBND ngày 04/3/2025 của Ủy ban nhân dân huyện Châu 

Thành về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2021- 2025 nguồn vốn ngân sách huyện. 

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng 

phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước, Thủ trưởng các Phòng, 

ban ngành huyện có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                                     
- Như Điều 3; 

- Sở Tài chính; 

- Thường trực HU, HĐND huyện ; 

- LĐ. UBND huyện; 

- LĐVP;        
- CVKT; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT.                                                                                                           

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tấn Phong 

 


		2025-04-02T09:08:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH<chauthanh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




